**משרד המשפטים
פרקליטות המדינה
מחלקת הסייבר**

תאריך: 20 בספטמבר 2022
כ"ד באלול התשפ"ב

**הנדון: טיפול במכשירי טלפון סלולריים, מחשבים ומדיה מגנטית שנתפסו
במסגרת חקירה וחדירה אליהם לא צלחה**

רקע כללי

1. מעת לעת נתקלות רשויות החקירה במצבים בהם נתפס מכשיר טלפון סלולרי / מחשב / טאבלט / מדיה מגנטית של חשוד, ונתקבל צו חדירה לחומר מחשב, לפי סעיף 23א לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט – 1969 (להלן: "פסד"פ"), אך המכשיר נעול בסיסמה, החשוד מסרב לפתוח את המכשיר או למסור את סיסמת הכניסה למכשירו, למרות הצו, והיחידה החוקרת אינה מצליחה לפתוח את המכשיר באמצעים טכנולוגיים. בהמשך, החשוד – לעיתים כבר נאשם – עשוי להגיש לבית המשפט בקשה להשבת המכשיר התפוס ותידרש תגובת המדינה.

ה. סירוב החשוד למסור את סיסמת הפתיחה מחזק את הפוטנציאל הראייתי שטמון במכשיר התפוס, וכפועל יוצא מכך מתחזקת ההצדקה להותרת המכשיר בידי המשטרה לצורך מיצוי מלא של הפוטנציאל הראייתי – נטען כי כשם ששמירה על זכות השתיקה של נאשם מהווה חיזוק ראייתי לראיות התביעה (סעיף 162(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982),² ואף סירוב להשתתף בהליכי חקירה עולה כדי "דבר לחיזוק",³ כך גם סירובו של נאשם למסור את סיסמת הפתיחה מהווה חיזוק לפוטנציאל הראייתי של המכשיר, שכן הסירוב מחזק את ההערכה שימצאו במכשיר ראיות הדרושות להליך המשפטי.

ו.

הציטוט מן ההחלטה בעניין **עבאס** מובא כאן כדי לציין כי אף אילו הייתה עומדת לחשוד זכות שלא למסור את סיסמת הכניסה למכשירו, עדיין לא יכול היה באותה נשימה לממש את אותה "זכות" ולדרוש, בה בעת, את השבת המכשיר לידי.

⁴ ראו דברי ההסבר לסעיף 95 להצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד – 2014, ה"ח 867, לפיהם מסירת הסיסמה כשלעצמה אינה פוגעת בחיסיון מפני הפללה עצמית, ככל שהטענה היא כי החומר המוצפן הוא מפליל, שהרי מדובר בחומר שהמשטרה הייתה יכולה לתפוס, לולא היה מוצפן, ועצם ההצפנה אינה משנה את טיב סמכות המשטרה, או את טיבו של החומר.

¹⁰ בש"פ 5234/14 משה הלוי נ' מדינת ישראל, פסקה 10 (נבו) 21.12.2014 (להלן: עניין הלוי): "הוראות הפקודה ברורות ומפורשות ועל-פיהן אין מניעה עקרונית לא להשיב לחשוד חפצים תפוסים, ככל שהם אסורים לשימוש או להחזקה, גם כשלא הוגש נגדו כתב אישום".

משרד המשפטים פרקליטות המדינה מחלקת הסייבר

12. מובן כי סעיף 31 לפסד"פ חל על מידע שהחזקתו אסורה על פי דין – כדוגמת פרסומי תועבה ובהם דמותו של קטין (סעיף 214(ב3) לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: "חוק העונשין"); ידיעות סודיות (סעיף 113(ג) רישא לחוק העונשין); פרסום גזעני לשם הפצה (סעיף 144ד לחוק העונשין); פרסום המסית לאלימות לשם הפצה (סעיף 144ד3 לחוק העונשין); החזקת נכס חשוד כגנוב (סעיף 413 לחוק העונשין); עותק מפר של יצירה לשם מסחר בו (סעיף 61(ה) לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007); טובין המפרים את פקודת סימני המסחר לשם מסחר בהם (סעיף 60 לפקודת סימני מסחר [נוסח חדש], התשל"ב-1972); החזקת מאגר מידע שלא כדין (סעיף 31א(1) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות").

13. יתרה מזאת, לא זו בלבד שהפסיקה החילה את הוראותיו של סעיף 31 לפסד"פ על מידע שהחזקתו אסורה על פי דין, אלא היא הרחיבה את ההגדרה גם למידע שלמחזיק הספציפי (החשוד/הנאשם) אין זכות להחזיקו או להשתמש בו.

חפץ שלמחזיק בו אסור להשתמש בו או להחזיקו, שכן הוא רכוש גנוב למשל, ולא רק חפץ שכל אדם אינו רשאי להחזיק בו כמו סמים מסוכנים (הדגשות שלנו)".

בהתאם לכך, ניתן לטעון בין היתר כי גם במקרים הבאים מדובר על "מידע אסור בהחזקה או בשימוש" ואין להשיב את המכשיר לחשוד/נאשם: מסמכים מתוך תיקי בית משפט שאסורים לעיון לפי תקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-2003 (עניין הלוי); סרטונים ותמונות אינטימיים שהמצולמת בהם לא נתנה את הסכמתה להחזקתם או חזרה בה מהסכמתה (עניין פלוני); מסמכים פרטיים שהועתקו ללא רשות מאת מחזיקם באופן שמהווה עבירה על סעיף 5(2) לחוק הגנת הפרטיות.

סיכום

14.